ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.12.2020                                                                        №31/154
п.Гостовский

О  бюджете муниципального образования Гостовское

сельское поселение Шабалинского района Кировской области

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
       На основании статьи  8 Устава  муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области Гостовская сельская Дума РЕШИЛА:
          1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2021 год общий объем доходов бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме 4320,6 тыс.рублей,  общий объем расходов бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  4462,5 тыс.рублей,  дефицит бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  141,9 тыс. рублей;

         на 2022 год общий объем доходов бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме 3699,3 тыс.рублей,  общий объем расходов бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  3841,3 тыс.рублей,  дефицит бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  142 тыс. рублей;

        на 2023 год общий объем доходов бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме 3770,5 тыс.рублей,  общий объем расходов бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  3917,5 тыс.рублей,  дефицит бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  147 тыс. рублей.

           2.Утвердить перечень и код главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области  согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень и коды статей источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем поступления доходов бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области по налоговым и неналоговым доходам, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

      7. Утвердить в пределах общего объема расходов  бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
      8. Утвердить в пределах общего объема расходов  бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

        9.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

    10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9  к настоящему решению.

    11. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, общий объем условно утверждаемых расходов на 2022 год в сумме 94,000 тыс.рублей и на 2023 год в сумме 189,000 тыс.рублей.

    12. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Гостовского сельского поселения Шабалинского района Кировской области на 2021 год в сумме 5,000 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 5,000 тыс.рублей и на 2023 год в сумме 5,000 тыс.рублей.
     13.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2021 год в сумме 691,0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 722,8 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 746,4 тыс.рублей.

14. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области – муниципальные заказчики при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд поселения на выполнение работ по текущему и капитальному  ремонту, реконструкции и строительству  не вправе предусматривать авансирование.
        15. Администрации Гостовского сельского поселения не осуществлять санкционирование оплаты денежных обязательств (расходов) по муниципальным контрактам (договорам), заключенным с нарушением положений, установленных -пунктом 14 настоящего решения , получателям средств бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.
     16.Администрация Гостовского сельского поселения не вправе  принимать решения, приводящие к увеличению численности  работников органов местного самоуправления муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, за исключением случаев, когда законами Кировской области передаются отдельные государственные полномочия.

17.Муниципальные гарантии в 2021, 2022 и 2023 годах не предоставляются, верхний предел долга по муниципальным гарантиям установить равным нулю.
18.Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области не предоставляются.

19.Межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы из бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области не предоставляются.

20.Муниципальные правовые акты муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области привести в соответствие с настоящим Решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Решения.

         21.Установить мораторий на введение налоговых льгот по местным налогам и муниципальных преференций.

         22.Настоящее решение опубликовать в официальных средствах массовой информации не позднее 10 дней после его подписания.

         23.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

         24.Контроль за выполнением решения возложить на главу администрации Гостовского сельского поселения Шабалинского района Кировской области.
         25.Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Гостовского сельского поселения Шабалинского района Кировской области.

Председатель

Гостовской сельской Думы                                                           А.Л.Обадин

Глава Гостовского

сельского поселения
                                                                  Л.А.Сивкова